la División de Supervisión Regional. 

ÍTEM OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA 

Número de 
profesionale
s / técnicos 
requeridos 

Valor referencial 

Ítem 1 
Zona Norte 1 

Fiscalización de las 
actividades de GNV, 

GNC y GNL encargadas 
por Osinergmin  

7 

S/ 1,118,300.16 
Un millón ciento dieciocho mil 
trescientos con 16/100 Soles, 

incluido IGV 

El valor referencial total asciende a S/ 1,118,300.16 (Un millón ciento dieciocho mil trescientos con 
16/100 Soles), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total 
del servicio.  
La empresa supervisora a contratar dependerá administrativamente de la Oficina Regional Lima 
Norte (sede). 

Los gastos de transporte y de estadía (hospedaje y alimentación) para el servicio fuera de la ciudad

[...]

Gas Natural Licuefactado (GNL)  a nivel nacional, así como otras actividades de competencia de la 
División de Supervisión Regional 

Valor 
Referencial  Ítem 1 Zona Norte 1 - Fiscalización de las actividades vinculadas al Subsector Hidrocarburos 

encargadas por Osinergmin 
Valor Referencial:  Un millón ciento dieciocho mil trescientos con 16/100 soles (S/ 1,118,300.16), 
incluido IGV 

Nota: 
Las fechas establecidas en el calendario pueden ser materia de prórroga o postergación, lo 
cual será comunicado oportunamente en la página web de Osinergmin. 

4. PLAZO DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DEL SERVICIO 

Los servicios materia de la presente convocatoria se prestarán en el plazo de 360 días calendarios